Pressedienst



\boxtimes	Aktuell	Öffentliche Bekanntmachungen aus der ⊠ Verbandsgemeinde Bad Ems-Nassau
	Rhein-Lahn-Zeitung Blick aktuell	Stadt/Ortsgemeinde:
	Rhein-Lahn-Post	Ansprechpartner: Frau Jachtenfuchs
	RPR	Telefon: 02603/793-141
	SWR	e-mail: m.jachtenfuchs@vgben.de
	TV Mittelrhein	Bad Ems,
	BEN Kuier	
	56aktuell	

Öffentliche Bekanntmachung

Die 1. öffentliche (konstituierende) Sitzung des Verbandsgemeinderates der Verbandsgemeinde Bad Ems-Nassau findet statt am Donnerstag, dem 11.07.2024, um 18:30 Uhr, im Gemeindezentrum in Fachbach, Koblenzer Straße 50.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Verpflichtung der Ratsmitglieder
	Vorlage: 30 DS 2/ 0001
2	Änderung der Hauptsatzung - Antrag der CDU-Fraktion
3	Wahl der ehrenamtlichen Beigeordneten
	Vorlage: 30 DS 2/ 0002
3.1	Wahl von 2 Wahlhelfern
3.2	Wahl der/des Ersten Beigeordneten, Ernennung, Vereidigung und Einführung
	in das Amt
3.3	Wahl der/des Zweiten Beigeordneten, Ernennung, Vereidigung und Einführung
	in das Amt
3.4	Wahl der/des Dritten Beigeordneten, Ernennung, Vereidigung und Einführung
	in das Amt
4	Verpflichtung der ggf. nachrückenden Ratsmitglieder

Bekanntgabe über die Bildung von Fraktionen, deren Mitglieder sowie deren		
Vorsitzenden und stellvertretenden Vorsitzenden		
Vorlage: 30 DS 2/ 0010		
Wahl der Mitglieder und Stellvertreter von Ausschüssen		
Wahl der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Hauptausschusses		
Vorlage: 30 DS 2/ 0003		
Wahl der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Werkausschusses		
Vorlage: 30 DS 2/ 0004		
Wahl der Beschäftigtenvertreter des Werkausschusses		
Vorlage: 30 DS 2/ 0005		
Wahl der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des		
Rechnungsprüfungsausschusses		
Vorlage: 30 DS 2/ 0006		
Wahl des zweiten Vertreters der Verbandsgemeinde Bad Ems - Nassau in den		
Erweiterten Vorstand des Vereins "Jugendzentrum Bad Ems e.V."		
Vorlage: 30 DS 2/ 0007		
Wahl von zwei weiteren Vertretern der Verbandsgemeinde Bad Ems - Nassau		
für die Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Schloss Balmoral"		
Vorlage: 30 DS 2/ 0008		
Auftragsvergaben - vorsorglich -		
Mitteilungen		
Anfragen		
Einwohnerfragestunde		

Nichtöffentlicher Teil

13	Auftragsvergabe
13.1	Erstellung einer Kommunalen Wärmeplanung in der Verbandsgemeinde Bad
	Ems-Nassau; Auftragsvergabe an ein Planungsbüro
	Vorlage: 30 DS 2/ 0009

Öffentlicher Teil

14 Verabschiedung und Ehrung von ausscheidenden Ratsmitgliedern und Ortsbürgermeistern

Bad Ems, 01.07.2024

Uwe Bruchhäuser Bürgermeister